INDICAÇÃO Nº
578
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine a adoção de medidas necessárias para a liberação de recursos financeiros para as obras de construção de um Ginásio Poliesportivo, no município de Adamantina.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura objetiva a destinação de recursos financeiros para a construção de um Ginásio Poliesportivo, no município de Adamantina, visando oferecer uma opção aos munícipes para a prática de esportes saudáveis.

A prática esportiva visa o desenvolvimento integral das crianças, jovens e adolescentes.

Tendo em vista a preocupação com o crescimento do jovem, dentro e fora dos limites da escola pública, é que apresentamos a presente propositura, a fim de que o governo do Estado possa viabilizar a construção de um Ginásio Poliesportivo, equipamento público necessário à população jovem do município de Adamantina.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato

SPL - Código de Originalidade: 1121469 180313 1702